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Torben Hansen (S): 
Jeg er ked af at skuffe ministeren. Det er altså 
ikke ministerens tale, jeg har taget udgangs- 
punkt i, det er det program, man har vedtaget, 
og som ligger på Det Konservative Folkepartis 
hjemmeside. Jeg vil gerne gå op og læse ministe-̂  
rens tale, det skal ikke være det. 

Kl. 13.30 
Men i forhold til ressourcer er det jo lidt spe- 

cielt, at man nu siger, at det vil man da også pri- 
oritere, samtidig med at miljøministeren er med- 
lem af en regering, der ifølge miljøministerens 
egne svar har fjernet samlet 3,5 mia. kr. fra miljø- 
området de seneste 3 år, 4 år, og også næste år -  
også næste år -  under miljøministerens eget di- 
rekte ansvar endnu en gang fjerner 54 mio. kr. 
fra området. Det viser da, at det bare er hul tale, 
at man vil styrke området. 

Men omkring dyreenheder og individuel mil- 
jøgodkendelse, som man tidligere har stemt 
imod, forstod jeg også, at hvis vi lægger det for- 
slag i salen om ganske få uger -  vi vil meget ger- 
ne hjælpe ministeren med det her -  så vil mini- 
steren som medlem af denne regering, der tidli- 
gere har stemt kraftigt imod og slået korsets 
tegn for sig, sige: Det synes vi er en fantastisk 
idé. Og hun vil overbevise resten af regeringen, 
herunder Venstre, om, at vi skal have individuel 
miljøgodkendelse ned til 100 eller helt ned til 40 
dyreenheder. Er det sådan, det skal forstås? 

Miljøministeren (Connie Hedegaard): 
Hr. Torben Hansen og Socialdemokratiet kan jo 
godt lide hele tiden at jonglere med de her milli- 
arder, som regeringen har sparet. Det skal vi 
ikke slås så meget om, for tallene er rigtige nok. 
Hvis man tager de akkumulerede tal, og det gør 
Socialdemokraterne naturligvis, man tager jo 
ikke bare sådan de lidt mere beskedne tal, man 
også kunne gribe fat i, men de akkumulerede 
tal, 3,5 mia.kr., så glemmer man bare hver gang 
at fortælle, at de 2,2 mia. kr. er taget fra øststøt- 
ten. 

Der tror jeg, at hr. Torben Hansen ved, at der 
også under den tidligere regering jo var overve- 
jelser om, at når nu de nye østeuropæiske lande 
kom ind i EU og kunne søge regional støtte og 
andre ting i EU, så skulle vi ikke længere fra 
dansk side give dem miljøstøtte. Det er en kon- 
sekvens af, at de er blevet medlemmer af EU. 
Det tror jeg at Socialdemokratiets ordfører også 
må erkende. 

Torben Hansen (S): 
Jonglerer med tallene? Jeg citerer sådan set bare 
ministerens eget svar fra den 15. september 2004 
på spørgsmål nr. S 5585, hvor det af tallet frem- 
går klart og tydeligt, hvad der samlet er for- 
svundet fra Miljøministeriets ressortområde si- 
den 1. januar 2002, og det er altså 3,5 mia. kr., 
uanset hvordan man vender og drejer det. 

Men jeg fik faktisk ikke noget svar på mit 
spørgsmål omkring individuel miljøgodkendel- 
se af landbrug. Betyder det, at hvis vi lægger vo- 
res beslutningsforslag ned i salen på baggrund 
af det, man har vedtaget i weekenden, så vil den 
konservative miljøminister stille sig i spidsen 
for, at vi får individuel miljøgodkendelse af dan- 
ske landbrug helt ned til 100 eller helt ned til 40 
dyreenheder? Det synes jeg da ville være inte- 
ressant og et stort politisk fremskridt. 

Det ville jo også betyde, at vi så skal i gang 
med at genforhandle vandmiljøplan III, for der 
ville man jo heller ikke være med til at lave indi- 
viduel miljøgodkendelse på trods af, at ekspert- 
grupperne havde sagt, at det ville give en min- 
dre kvælstofudvaskning. 

Jeg vil godt have et svar på, om man vil være 
med på det, eller om det, man har vedtaget i 
weekenden, bare er hul tale. 

Miljøministeren (Connie Hedegaard): 
Jeg tror, at Det Konservative Folkepartis lands- 
råd er som andre partiers landsråd. Jeg tror, at 
den konservative folketingsgruppes indstillin- 
ger har samme kraft som andre partiers indstil- 
linger. Det er en holdning fra den konservative 
folketingsgruppes side, som man nu også fik 
landsrådets markante opbakning til, at vi i høje- 
re grad skal behandle landbrug som industri, 
fordi landbruget ikke længere er Jens Hansens 
bondegårde. 

Derfor undrer jeg mig lidt over tonen hos hr. 
Torben Hansen. Hvorfor nu skabe en kunstig 
konfrontation? Skulle hr. Torben Hansen ikke 
hellere være glad over, at der nu måske er en åb- 
ning, at vi faktisk kunne mødes og snakke om 
nogle af de her ting? 

Hr. Torben Hansen ved jo udmærket godt, at 
den konservative folketingsgruppe har haft den 
indstilling. Det har den fået vedtaget på Det 
Konservative Folkepartis landsråd, og det vil vi 
selvfølgelig nu bringe videre i regeringens drøf- 
telser. Jeg synes da egentlig, hr. Torben Hansen 
skulle glæde sig i stedet for at blive så aggressiv 
over, at der ikke længere er sådan en total front, 
man hele tiden kan køre på. Så må hr. Torben 


